PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 872 778/000146

LEI N.° 1010/ 2008
De 15 de julho de 2008.

"Dispõe sobre parcelamento de dividas relativas a
impostos, taxas, multas e outros débitos judiciais ou
extrajudiciais vencidos e dá outras providências".

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
de Sandovalina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER,  que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o parcelamento em
até 60 meses (sessenta), das dividas relativas a impostos, taxas, multas e
outros créditos, judiciais ou extrajudiciais vencidos, ajuizados ou não,
podendo inclusive transigir em relação a multas e juros.

Art. 2.° - Os benefícios a que alude o artigo anterior estendem-se a todos os Créditos
Tributários, indistintamente.

Art. 3.° - No caso de parcelamento, serão cobrados os juros legais, ficando ressalvado
o direito da municipalidade em revogar o beneficio constante desta Lei, se o
devedor deixar de pagar o parcelamento prosseguindo-se nas providências
legais para o recebimento dos créditos tributários pela totalidade.

Art. 4.° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sandovalina, 15 de julho de 2008.

Divaldo Pereira de Oliveira
Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local
de costume.

liefaise carias Pidovan
Diretora Administrativa

0-otA„
Isite%  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

(
FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV, PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001.66

JORNAL OESTE NOTICIAS — Pág. 15
Terça-feira, 15 de julho de 2008.

EDITAIS

r . : PREFEITURA MUNICPAL DE EACOVALINA
roeauamamrrmrmaa

.-tt Si ft,. P f  , , *,-, É? rabao - 0•4110)M in MAM.
,.» ,—.,..,,...,...,a wy,

LEI N' 1010/ 2008
De 15 de julho de 2024.

iespõe sobre parCeittMerg0 de ~das relatWas a rer~s. taxas. multas e
outros detidos judia:MS ou OltrajUdiClia vencidos e de meras proodanClair.

(»VALO° PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito MuniCipel do
Sandovarena. Estado do São Paul0, no uso de suas atrai/ações legais:

FAZ SABER, que a Ganiam Muncpal aprovou e ele sanciono
e promulga a seguinte lar
Ari I' Foca o Pode Execvervo Municipal autonzacb a coroada, o parcela-
mento em até 60 meses (sessenta). rias todas relativas a moeste, tuas,
multes e outros craddoks, judiciais ou "abajur:liceus senados, ajuizados ou
MO. podando Ir■CIUSiVe transigir em intaçao a multas e juros.
Art. 2.* • Os bancados a que alude o artigo anterior estendem-se a todos os
Créditos Tnbutaries indistintamente.
Art alt - No caso do parte/amante. seroo cobrados os juros legais. ficando
reinatiedo o doem) da MUIVCIpalidadIP em revogaro ~frio constante '.

 In Lei, se o Orador dobar do pegar o paroslarronto prosseguirxtoNe
NI proddencias legais para o recebimento dos creditai tributários pela to-
Nadado
Art. il° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao.
Art 5* . Revogarnso as disposledes em contrario .

Prefeitura Allinicipal de Sarado alma. 15 do pino de 2006-

Diveldo ~na de Oliveira
Pnlyko Municipal

Publicado o registrado nesta Secretaria Administrativa
na data supra e afixado em local de costumo.

Refalse Farias Padovan
Diretora Administrativa

1

Câmara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO

Home Page: w‘vwcamarasandovalina.sp.gov.br  CNPJ: 57.318.867/0001-07

AUTÓGRAFO N° 1009/2008
De 14 de Julho de 2008.

Dispõe Sobre:-  "Parcelamento de Dívidas
Relativas a Impostos, Taxas, Multas e outros Débitos Judiciais ou Extrajudiciais
vencidos e dá outras providências."

"A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA, COMARCA
DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO".

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o parcelamento em até 60
meses (sessenta), das dividas relativas a impostos, taxas, multas e outros
créditos, judiciais ou extrajudiciais vencidos, ajuizados ou não, podendo inclusive
transigir em relação a multas e juros.

Art 2.° - Os benefícios a que alude o artigo anterior estendem-se a todos os Créditos
Tributários, indistintamente.

Art. 3.° - No caso de parcelamento, serão cobrados os juros legais, ficando ressalvado o
direito da municipalidade em revogar o beneficio constante desta Lei, se o devedor
deixar de pagar o parcelamento prosseguindo-se nas providências legais para o
recebimento dos créditos tributários pela totalidade.

Art. 4.° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sandovalina, 14 de Julho de 2008.

/17  )
JOSÉ' NTÉSNIO DE LIMA
---- 	Presidente

GILMAR DE JESUS FERREIRA
Diretor de Administrativo

Avenida Cd lzidoro Coimbra na 406 - FonelFat (18).1277-1139 13277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - Si?
e-mad camarasandovallneuranetcomix - e-mat. emsaneovahnaaontabl@mutanetcam.bi 	consandovain.sectetana@muranetcom.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3